BULLETIN NO. M39409-06KEPL

€

INSTRUKCJA OBSLUGI ORAZ
INSTRUKCJE DOTYCZACE
BEZPIECZENSTWA — RECZNY

WCIAGNIK LtANCUCHOWY KITO

SERII M3

ZACHOWAJ NINIEJSZY PODRECZNIK DO UZYCIA W PRZYSZtOSCI.

1 KT comeomsren



SPIS TRESCI

L. DEFINICIE ..ottt sttt sttt et e e 1
2. PRZEZNACZENIE URZADZENIA ...ttt 1
B.MONTAZ ..ottt st 1
4. PRZED UZYCIEM .....ooooiiiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e, 1
4.1 Podsumowanie informacji dotyczacych bezpieczenstwa .........ccccceevuveeveennenn 1
4.2 Instrukcje dotyczace bezpieCZENStWA .......ccccveevierieeireniieeieeiieeveesieeereeeens 2
5. PODSTAWOWE DANE TECHNICZNE ......ooooiiiiieeeeeeeee e 5
6. OBSEUGA ...ttt ettt ettt ettt e bt 7
6.1 Zastosowanie WCIaZNIKa .........cccccviiiiiiiiiiiieiiie e 7
6.2 BezpieczeNStWo Na MICJSCU PIACY ...eeruveereeruieeriierieeteenieeeeeesireeseesseeenseesnseenne 7
0.3 ODSTUZA ..ot et saae e 7
6.4 Przechowywanie Weiagnika ..........cccccveeviiiieniiieeiiie e 7
6.5 Opcjonalny ogranicznik PrzeciaZenia ........c.ccoceeeuereererseeneeneenieneeneseeseenens 8
T PRZEGLAD ..ottt sttt 9
7.1 Informacje 0ZOINE .......oooviiieiiieeieece e 9
7.2 Codzienna KONtrola .........ccoceiiiiiiiiiiiiiiienicece e 9
7.3 Przeglad OKIESOWY ....ooeoviiiiieiieeie ettt st 10
8. KONSERWACIJA 1 przeChOWYWaNIC ......ccccvveervieeriiieeiieeeiieeeieeeereeesveeesnveeennnens 15
8.1 SIMATOWANIC. ....uveiuiiriiiiieiieeiteteete ettt ettt sttt s sate e ene s 15
8.2 Remont, montaz i re@ULACIA ......cceeeevieriiiiieiieeiieee e 16
9. USUWANIE USTEREK ......ooiiiiiiie ettt 25
10, GWARANCITA .ttt sttt sttt st 26

11 LISTA CZESCT oo 27



1. DEFINICJE

A OSTRZEZENIE E sygnalizuje potencjalnie niebezpieczna sytuacje, ktéra jesli nie zostanie
uniknieta, spowoduje smier¢ lub powazne obrazenia ciata.

V' d ¥4 131 {e]c]. W : sygnalizuje potencjalnie niebezpieczna sytuacje, ktére jesli nie zostanie

uniknieta, moze spowodowacé¢ drobne lub umiarkowane obrazenia ciata.
To oznaczenie moze rowniez ostrzegaé¢ przed niebezpiecznym zachowaniem.

DOR : Informacja o maksymalnej masie (maksymalne obciazenie robocze), ktéra nominalnie mozna
obcigzy¢ wciagnik podczas normalnej eksploataciji.

2. PRZEZNACZENIE URZADZENIA

Ten wciagnik jest przeznaczony do rgcznego, pionowego wciagania i opuszczania tadunku w normalnych
warunkach atmosferycznych panujacych na stanowisku pracy.

3. MONTAZ

NIGDY  Unikaj ponizszych praktyk podczas montazu wciagnika tancuchowego.
Niezastosowanie si¢ do tych instrukcji moze spowodowac $§mieré lub powazne obrazenia ciata.
- Wciagnik tancuchowy moze by¢ montowany jedynie przez przeszkolony lub wykwalifikowany personel.

- Nie nalezy montowa¢ wciagnika tancuchowego w zakresie ruchu innych urzadzen (sprzetu), np. wozka.

ZAWSZE Przestrzegaj ponizszych instrukcji podczas montazu weiagnika tancuchowego.

Niezastosowanie si¢ do tych instrukcji moze spowodowaé $mieré lub powazne obrazenia ciata.

- Sprawdz, czy konstrukcja do montazu wciagnika tancuchowego ma odpowiednig wytrzymatosc.

- Zamocuj dobrze gorny hak do konstrukcji.

- Przed uzyciem wciagnika tancuchowego z wozkiem, przeczytaj uwaznie instrukcj¢ obstugi wozka i
zamontuj go, regulujac szerokos$¢ szyny.

- Zamontuj ogranicznik po obu stronach szyny przesuwu wozka.

A PRZESTROGA

ZAWSZE Przestrzegaj ponizszych instrukcji podczas montazu wciagnika tancuchowego.
Niezastosowanie si¢ do tych instrukcji moze spowodowac obrazenia ciala lub uszkodzenia mienia.
- Zamontuj wciagnik tancuchowy w taki sposob, aby uniemozliwi¢ kolizj¢ z weiagnikiem.
- Zamontuj tancuch no$ny o odpowiedniej dtugosci, aby umozliwi¢ podnoszenie tadunkow.

- Jesli wymagana jest regulacja tancucha recznego na wysokosci 500-1000 mm od ziemi,
skonsultuj si¢ z firma KITO.

4. PRZED UZYCIEM

4.1 Podsumowanie informacji dotyczacych bezpieczenstwa

Podczas transportowania tadunku grozi niebezpieczenstwo, szczeg6dlnie wtedy, gdy urzadzenie jest
nieprawidtowo eksploatowane lub konserwowane. W zwiazku z ryzykiem wystapienia wypadku

1 powaznych obrazen ciata, nalezy zachowac specjalne $§rodki ostrozno$ci podczas obstugi,
konserwacji i kontroli r¢gcznego wciagnika tancuchowego KITO serii M3.

1



A OSTRZEZENIE

NIGDY  nie uzywaj wciagnika do wciagania, podtrzymywania lub transportu 0S0D.  emm e

NIGDY nie weiagaj lub nie transportuj fadunkoéw w poblizu ludzi lub nad ludZmi. = == — =

NIGDY nie przekraczaj cigzaru DOR, ktory jest podany
na tabliczce znamionowej weiggnika, = == m— — — — — — o

ZAWSZE informuj osoby znajdujace |
si¢ w poblizu o rozpoczgciu weiagania tadunku. e

ZAWSZE czytaj instrukcje dotyczace obstugi i bezpieCzeNnstwa. m —wmm == —— — 'II

Pamigtaj, ze operator odpowiada za zastosowanie odpowiednich technik mocowania
1 weiagania tadunku. Sprawdz wszystkie stosowane kody bezpieczenstwa, przepisy
oraz inne powiazane wymagania, aby uzyska¢ dodatkowe informacje na temat
bezpiecznej eksploatacji wciagnika.

Wiecej informacji na temat bezpieczenstwa mozna znalez¢ na nastepujacych
stronach. Wigcej informacji mozna uzyska¢ kontaktujac si¢ z firmg KITO lub
autoryzowanym dealerem firmy KITO.

4.2 Instrukcje dotyczace bezpieczenstwa
A OSTRZEZENIE

4.2.1 Przed uzyciem

ZAWSZE pozwalaj obstugiwaé wciagnik wytacznie kompetentnym osobom (przeszkolonym
w zakresie bezpieczenstwa i obstugi).

ZAWSZE sprawdzaj wciagnik przed codzienng praca, zgodnie z punktem
,»Codzienna kontrola” (patrz punkt 6.2).

ZAWSZE sprawdzaj, czy dtugo$¢ tancucha jest odpowiednia dla zamierzonej pracy.

ZAWSZE sprawdzaj, czy zapadki haka dziataja prawidtowo — w razie potrzeby
wymien uszkodzona lub brakujaca zapadke (patrz punkt 6.3). === — — —

ZAWSZE sprawdzaj hamulec (patrz punkt 6.3).

ZAWSZE regularnie smaruj tancuch no$ny (patrz punkt 7.1.2).

L

g

ZAWSZE

czytaj instrukcje -
dotyczace
bezpieczenstwa




ZAWSZE

NIGDY

NIGDY

NIGDY

4.2.2 Podczas pracy

ZAWSZE

ZAWSZE

NIGDY

NIGDY

NIGDY

NIGDY

NIGDY

NIGDY

NIGDY

NIGDY

NIGDY

NIGDY

NIGDY

NIGDY

stosuj dwa weciagniki, ktoérych udzwig DOR jest rowny lub wigkszy od ci¢zaru tadunku, ktory ma
by¢ podnoszony, jesli wymagane jest zastosowanie dwoch wciagnikow. Zapewni to odpowiednia

ochrong w razie nagtego przemieszczenia si¢ fadunku lub awarii jednego z wciagnikow.

nie uzywaj wciagnika bez tabliczki znamionowej wciagnika.
nie uzywaj zmodyfikowanych lub zdeformowanych hakow.

nie uzywaj z wciagnikiem tancuchow innych niz oryginalne tancuchy KITO

sprawdzaj, czy tadunek jest prawidtowo przymocowany do haka.

mocuj nadmiar tancucha i napr¢zaj go rozpoczynajac wciaganie,
aby unikna¢ gwaltownego obciazenia.

nie obstuguj wceiagnika, gdy tadunek nie znajduje si¢ centralnie pod wciagnikiem.
nie uzywaj tancucha wciagnika jako wspornika. = == @=——— —-—

nie uzywaj skrgconego, zaplatanego,
uszkodzonego lub rozciagnigtego tancucha no$nego. =

nie dopuszczaj do rozkotysania podwieszonego tadunku.
nie mocuj tadunku na koncu haka., m = — @ — — — — — o— ]
nie prowadz tancucha nosnego nad krawedzia. mm —m — — — o— o— —
nie tnij i nie spawaj tadunku zawieszonego na wciagniku.

nie uzywaj tancucha wciagnika jako elektrody spawalnicze;.

nie obstuguj wciagnika w taki sposéb, aby dolny hak
dotykal korpusu wciggnika., mm ——= @—— — — — — — —

nie obstuguj wciagnika w taki sposob, aby tancuch nosny
naprgzal punkt mocowania. m e — — — — — — — —

nie obstuguj wciagnika, jesli urzadzenie pracuje zbyt gtosno. |

nie uzywaj wywrdconego tancucha nosnego.

4.2.3 Po zakonczeniu pracy

ZAWSZE

NIGDY

NIGDY

NIGDY

opuszczaj bezpiecznie tadunek po przeniesieniu.
pozostawiaj podwieszonego tadunku przez dtuzszy czas.
nie pozostawiaj podwieszonego tadunku bez nadzoru.

nie rzucaj weiagnikiem. —m = — — — —

_3-




4.2.4 Konserwacja

ZAWSZE dopilnuj, aby wciagnik byt regularnie sprawdzany przez wykwalifikowany personel
(patrz punkt 6.3).

NIGDY nie przerabiaj lub nie spawaj tancucha nosnego w celu jego wydtuzenia.

4.2.5 Pozostate

ZAWSZE konsultuj si¢ z producentem lub dealerem, jesli planujesz uzywac
wciagnika w bardzo korozyjnym srodowisku (np. w stonej wodzie,
na morzu, w poblizu kwasow, w §rodowisku wybuchowym lub w poblizu
innych korozyjnych substancji itp.).

NIGDY nie uzywaj wciagnika, ktory zostal wytaczony z eksploatacji,
az do chwili prawidtowej naprawy lub wymiany urzadzenia. —m e —— -

NIGDY  nie usuwaj ani nie zastaniaj znakow i etykict ostrzegawczych. mmm == @—=—— —

Znaki ostrzegawcze sa umieszczone na lancuchu recznym




5. PODSTAWOWE DANE TECHNICZNE

75t

od3do5t

20t

0d0,5do 2,5t

10 t




Dane techniczne

Pociagnigcie za Dhugos¢ Srednica
Standar- | tancuchw celu fancucha fancucha- Spadek Cigzar
o [ pon || o | podinia | emiod | i | cigames | oS0 | oty | dodabone
podnoszenia|  obciazenia nialm* testowy skok (linie) metrawyciagu
® (m) ) (m) ® (kg) (mm) (kg)
CB005 0,5 3,0 240 25 0,75 11 5,0x15,1 1 1,5
CBO010 1 3,0 290 43 1.5 12,5 6,3x19,1 1 1,8
CBO015 1.5 3,0 350 57 2,36 15,5 7,1x21,2 1 2,1
CB020 2 3,0 360 70 3 20 8,0x24,2 1 2,3
CB025 2,5 3,0 330 99 3,75 27 9,0x27,2 1 2,7
CB030 3 3,0 360 114 4,75 24 7,1x21,2 2 32
CB050 5 3,0 340 198 7,5 41 9,0x27,2 2 4,4
CBO075 7,5 3,5 350 297 11,25 63 9,0x27,2 3 6,2
CB100 10 3,5 360 396 15 83 9,0x27,2 4 7,9
CB150 15 3.5 370 594 22,5 155 9,0x27,2 6 11,4
CB200 20 35 360x2 396x2 30 235 9,0x27,2 8 15,8
Uwaga: Wyciag tancucha jest dostgpny na zamowienie.
*Dhugos¢ tancucha recznego wymagana do podniesienia obcigzenia Im.
Wymiary
Min. odleglos¢
pomigdzy
Kod | DOR hakami
C a b d e f g h k L m n P
® (mm) (mm) | (mm) | (mm) | (mm) | (mm) [ (mm) | (mm) [ (mm) | (mm) | (mm) | (mm) | (mm)
CB00S | 0,5 285 158 161 3,0 69 99 27 35,5 12,1 17 77 35 89
CB010 1 295 162 161 3,0 71 99 29 42,5 16 21,8 93 11 101
CBO15 | 1,5 350 171 182 3,0 78 112 34 47,5 19,5 | 26,5 106 47 119
CB020 2 375 182 202 3 87 125 36 50 21,8 30 116 49 124
CB025 | 2,5 420 192 233 3 91 143 40 53 243 33,5 127 53 136
CBO030 3 510 171 235 3.1 78 162 42,5 56 27,2 | 37,5 138 57 148
CB050 5 600 192 282 3,6 91 194 46,5 63 34,5 | 47,5 161 67,5 172
CBO75 | 17,5 770 192 373 4,2 91 253 72,5 85 47,5 63 231 97,5 275
CB100 10 760 192 438 4,2 111 308 72,5 85 47,5 63 231 97,5 295
CB150 15 1020 268 492 4,7 119 337 80 100 60 80 275 110 320
CB200 [ 20 1180 374 746 4,8 187 373 81 110 67 90 301 125 351

Dopuszczalne warunki pracy;
:0d —40 °C do +60 °C

Temperatura robocza

Wilgotno$¢ pracy

: 100%

Materiat niezawierajacy azbestu;

Ptytki cierne wykonane sa z materialu niezawierajacego azbestu.



6. OBSLUGA

6.1 Zastosowanie wciagnika

A OSTRZEZENIE

Ten wciagnik jest przeznaczony do recznego, pionowego wciagania i opuszczania fadunku w normalnych
warunkach atmosferycznych panujacych na stanowisku pracy.

Jednak w zwiazku z tym, ze obstuga ci¢zkich tadunkow wiaze si¢ z nieoczekiwanym zagrozeniem, musza by¢
przestrzegane wszystkie ,,Instrukcje dotyczace bezpieczenstwa” (patrz punkt 3.2).

6.2 Bezpieczenstwo na miejscu pracy

A OSTRZEZENIE

Operator musi by¢ §wiadomy ponizszych punktéw podczas obstugi wciagnika.

(1) Operator musi mie¢ wyrazny i niezaklécony obraz catego obszaru przejazdu przed rozpoczeciem obstugi
wciagnika. Jesli nie jest to mozliwe, druga osoba (lub wigcej 0s6b) musi pilotowaé operatora,
stojac w poblizu obszaru pracy.

(2) Operator, przed rozpoczgciem obstugi weiagnika, musi sprawdzié, czy caly obszar przejazdu jest
bezpieczny i zabezpieczony.

6.3 Obstuga

A PRZESTROGA

Nalezy zachowac¢ ostrozno$¢, aby dionie lub odziez nie zostaly

Rys. 5-1 Obroty kota recznego

wciagnigte przez tancuch, krazek swobodny lub inne ruchome czg¢sci.
(1) Stan na wprost, po stronie kota tancucha recznego wciagnika.

(2) Aby podnies¢ tadunek, pociagnij tancuch r¢gczny w prawo.

(3) Aby opusci¢ tadunek, pociagnij tancuch reczny w lewo.

(4) W przypadku dtuzszego opuszczania tadunku istnieje ryzyko
przegrzania uktadu hamulcowego. Jesli przewidujesz eksploatacje
w takich warunkach, skonsultuj si¢ z firma KITO.

Uwaga: Odgtos klikania zapadki podczas podnoszenia tadunku oznacza
prawidlowe dziatanie.

6.4 Przechowywanie wciggnika

A PRZESTROGA

Przechowujac weiagnik nalezy zwraca¢ uwagg na ponizsze zagadnienia.
ZAWSZE przechowuj wceiagnik w potozeniu nieobciazonym.
ZAWSZE wycieraj zabrudzenia i wodg.

ZAWSZE smaruj fancuch, gorny kotek, kotek tancucha i zapadki haku.
ZAWSZE wieszaj w suchym miejscu.

ZAWSZE sprawdzaj wciagnik pod katem nieprawidtowosci, je§li wciagnik jest uzywany po okresie
nieuzywania, zgodnie z procedurami przegladow okresowych (patrz punkt 6.3).

7



6.5 Opcjonalny ogranicznik przecigzenia

A OSTRZEZENIE

NIGDY nie rozbieraj lub nie probuj regulowac zespotu ogranicznika przecigzenia. Takie proby spowoduja
utrat¢ gwarancji. Skontaktuj si¢ z najblizszym dealerem KITO, jesli wymagane jest serwisowanie.

Ogranicznik przecigzenia zostat opracowany, aby uniknaé przeciazen. Je$li obciazenie przekracza
ustalona warto$¢, koto tancucha recznego zacznie si¢ obracac. Jest to mechanizm sprzegta ciernego,
ktory jest osadzony centralnie na watku z¢batym, migdzy kotem tancucha recznego i hamulcem

mechanicznym.
Rys. 5-2 Ogranicznik przecigzenia
Tarcza sprzegta
Koto reczne
Zapadka
Gniazdo tarczy
Tarcza cierna sprezynowe;j
Rolka kota
Watek zebaty
Nakretka
rowkowana
Gwint wewnetrzny
Tarcza cierna Nakretka_
regulacyjna
Tarcza Podktadka
zapadkowa Tarcza
sprezynowa

Uwaga:

Gdy zadziata ogranicznik przeciazenia, maksymalne obciazenie produktu jest okoto 1,8 wigksze
od obciagzenia znamionowego.

Jesli zadziata ogranicznik przeciazenia, nalezy obnizy¢ obcigzenie ponizej warto$ci obcigzenia
znamionowego.

Sprawdz rowniez, czy konstrukcja do montazu wciagnika tancuchowego (w tym rowniez wozka)
nie jest uszkodzona.



7. PRZEGLAD

7.1 Informacje ogéline

Sa to dwa typu przegladu: codzienna kontrola, wykonywana przez operatora przed uzyciem

weciagnika oraz bardziej wnikliwy przeglad okresowy, wykonywany przez wykwalifikowany

personel serwisowy, ktory jest uprawniony do wytaczenia wciagnika z eksploatacji.

7.2 Codzienna kontrola

Przed kazda zmiana nalezy sprawdzi¢ nastgpujace punkty:

. o . . Sposdb
Pozycja Metoda przegladu Limit/kryteria odrzucenia poso .
postgpowania

1. Tabliczka Sprawdzenie Kazdy opis powinien by¢ czytelny | Wymiana tabliczki
Zznamionowa wzrokowe. i wyrazny. zZnamionowe;j.

2. Zapadki haka Sprawdzenie Zapadki gérnego i dolnego haka Wymiana zapadki
(gornego/ wzrokowe. powinny by¢ w odpowiednim lub haka.
dolnego) stanie.

3. Hak Sprawdzenie Otwory gornego i dolnego haka Wymiana haka.

wzrokowe. nie powinny by¢ zbyt szerokie.

Sprawdzenie Brak zuzycia, deformacji Wymiana haka.
wzrokowe. lub uszkodzenia.

Reczne obrocenie Kretliki powinny obracaé Wymiana haka.
kretlika. sie swobodnie.

4. Lancuch Sprawdzenie Brak skrecenia. Wymiana
nosny wzrokowe. zdeformowanego

tancucha.
Sprawdzenie Brak nadmiernej ilosci rdzy Wymiana tancucha.
wzrokowe. lub korozji.

5. Hamulec Stojac od strony Podczas podnoszenia zapadka Wymiana, jesli
tancucha recznego, powinna wydawac¢ wyrazne odgtos jest
obstuguj wciagnik odgtosy klikania. niewyrazny lub
bez obcigzenia. brak odgtosu.

6. Odglosy Nastuchiwanie Z tancucha recznego, tancucha Wymiana
odglosow. no$nego lub przektadni nie hatasujacych

powinny dochodzi¢ zadne czesci.
nieregularne odgtosy.

7. Inne Sprawdzenie Wszystkie nakretki oraz Wymiana czg$ci.
wzrokowe. zawleczki znajduja si¢ na

swoich miejscach.




7.3 Przeglad okresowy
Przeglady okresowe nalezy wykonywacé z cz¢stotliwoscia przedstawiona ponizej i nalezy
przestrzega¢ podanych procedur.
NORMALNA (normalna eksploatacja): Przeglad co pot roku
INTENSYWNA (intensywna eksploatacja): Przeglad co kwartat
BARDZO INTENSYWNA (bardzo intensywna eksploatacja): Przeglad co miesiac
Liczby w nawiasach oznaczaja numery rysunku na ,,LISCIE CZESCI”. (patrz str. 27-32.)

. . . Sposoéb
Pozycja Metoda przegladu Limit/kryteria odrzucenia poso .
postgpowania
Wskazania Sprawdzenie Wskazanie DOR jest czytelne. Zamocowanie
wzrokowe. tabliczki
znamionowe;j.
Hak [1, 6, 54, 78]
(gbérny 1 dolny)
1. Deformacja/ Pomiar wymiaru ,,c” Brak odksztatcenia w stosunku Wymiana haka.
skrecenie w chwili zakupu za do oryginalnego ksztaltu
otworu haka pomoca suwmiarki. (w momencie zakupu).
Sprawdzenie Skrecenie moze by¢ na tyle Wymiana haka.
wzrokowe. nieznaczne, aby nie byto
widoczne.
2. Zuzycie Pomiar wymiaru NIE WOLNO uzywac¢ haka, jesli Wymiana haka.
»a71,b” za pomoca wymiar ,,a”" lub ,,b” jest mniejszy
suwmiarki. niz 90% warto$ci znamionowej.
DOR - (mrlg?e rawi : (mEi)e rawi
(t) | Normalny P Normalny P
dtowy dtowy
0,5 17,0 15,3 12,1 10,9
1 21,8 19,6 16,0 14,4
1,5 26,5 23,9 19,5 17,6
2 30,0 27,0 21,8 19,6
2,5 33,5 30,2 24,3 21,9
3 37,5 33,8 27,2 24,5
5 47,5 42,8 34,5 31,1
7,5 63,0 56,7 47,5 42,8
10 63,0 56,7 47,5 42,8
15 80,0 72,0 50,0 45,0
20 90,0 81,0 56,0 50,4
3. Wada haka Sprawdzenie Wigksze uszkodzenie nie Wymiana haka.
wzrokowe. jest dopuszczalne.
4. Ruch haka Obrocenie haka. Powinien obraca¢ si¢ ptynnie. Wymiana haka.

~10—



Sposob

P j Metod lad Limit/kryteria od i .
ozycja etoda przegladu imit/kryteria odrzucenia postepowania
5. Uszkodzenie goérnego/ | Sprawdzenie Brak luzu lub brak nitow, Wymiana haka.
dolnego mocowania wzrokowe. nakretek albo $rub
[mocowania 1, 6,
54, 78]
6. Obroty krazka Przytrzymaj tancuch Ptynne obroty Remont.

swobodnego [57, 81]

7. Zapadka haka
[2,7, 56, 80]

nos$ny dwoma
regkami i obroé
krazek swobodny,
przesuwajac tancuch
w gore i w dot.

Sprawdzenie
wzrokowe.

Prawidtowe potozenie
1 ptynna praca

Wymiana zapadki
lub haka.

tancuch nosny [47, 110]

1. Zuzycie.

Jeden
skok

Pomiar za pomoca
suwmiarki.

AWSUBWASIN

T T

Suma skokéw pieciu

ogniw

2. Rdza, defekt,
deformacja

Sprawdzenie
wzrokowe.

Sprawdzenie
wzrokowe.

Zmierz sumg skoku pigciu ogniw
i sprawdz, czy maksymalna
dtugos¢ nie przekracza wartos$ci
wskazanej w ponizszej tabeli.

Wymiana tancucha.

DOR Sur.na'podziz'dek Limit .

) pigciu ogniw odrzucenia
(mm) (mm)
0,5 75,5 71,7
1 95.5 98.3
1,5,3 106,0 109,1
2 121,0 124,6

2,5,5,7,5,

10.15.20 136,0 140,0

Brak widocznej rdzy
(nasmaruj w razie potrzeby).

Brak skrecenia lub wyraznych
uszkodzen.

Usunigcie rdzy

Wymiana fancucha.

Jarzmo haka

Gorny zestaw [1, 54]
Dolny zestaw [6, 77]

Potaczenie gornego/
dolnego mocowania
z gdrnym sworzniem
[4] i sworzniem
tancucha [8, 106]

Zmierz Srednice
otworu w dwoch
kierunkach pod

odpowiednim katem.

Deformacja nie jest dopuszczalna
(jesli kazda zmierzona wartos$¢
rozni si¢ o wigcej niz 0,5 mm).

Wymien czgs¢.

—11-



Sposob

Pozycja Metoda przegladu Limit/kryteria odrzucenia .
postgpowania
Funkcja
1. Podnoszenie Podnoszenie Brak nieprawidtowosci Naprawa
1 opuszczanie 1 opuszczanie zwiazanych z podnoszeniem 1 serwisowanie.
lekkiego tadunku. lub opuszczaniem
2. Hamulec Podnoszenie Potwierdz, czy zaden z ponizej Naprawa
1 opuszczanie podanych problemoéow nie wystgpuje | i serwisowanie.
lekkiego tadunku. podczas podnoszenia i opuszczania:

(1) Nie mozna podnosi¢.

(2) Ladunek opada, gdy operator
zwalnia tancuch.

(3) Ladunek opada podczas odwijania.

(4) Ladunek opuszcza si¢ powoli.

Hamulec
(mechanizm wewngtrzny) Naprawa
i sprawdzenie.
Ptytka boczna A (11)
Sprezyna zapadki (33)
Q~ Zapadka (34)
7 = - Pierscien
) O AN [\ zabezpieczajacy (35)
///'~ : /" 728\ “'
<N -
R
0y / Koto reczne (40)
\ Y g Sworzen ogranicznika kota (42)
6, e @ Ogranicznik kota (41)
ok ﬂ’ Zawleczka (43)
Tarcza cierna (36) \
Plytka cierna (37) 7
Tarcza zapadkowa (38)
Tuleja (39)
(37)
1. Usterka na powierzchni Sprawdzenie Brak skaz spowodowanych Wymien czg$¢.
hamulca [37, 38, 39] wzrokowe. zadrapaniem lub wyztobieniem
przez obcy przedmiot.
2. Skaza na tarczy ciernej Sprawdzenie Brak skaz spowodowanych Wymien czgs¢.
[36] wzrokowe. zadrapaniem lub wyztobieniem
przez obcy przedmiot.
3. Zuzycie tarczy ciernej [37] | Pomiar za pomoca Utrzymanie jednolitej grubosci, Wymien czg$¢.
suwmiarki. tarcze cierne nie moga by¢
zuzyte wigcej niz 0,5 mm.
Wszystkie typy;
Normalna grubo$¢: 3 mm
Limit odrzucenia: 2,5 mm

—12—



Pozycja

Metoda przegladu

Limit/kryteria odrzucenia

Sposob
postgpowania

4. Plaskos¢ ptytki
ciernej [37]

5. Zuzycie
i zabrudzenie
olejem tulei [39]

Sprawdz szczeling
szczelinomierzem.

Wewnetrzne \ /

Szczelina powinna by¢ rownomierna.
Wewngtrzna czg$¢ nie moze by¢
grubsza od zewngtrznej czegsci.

Ptytka cierna (37)
(warunek odrzucenia)
_

—

Sprawdz obecnosé
oleju i grubo$¢
promieniowa (t) za
pomoca suwmiarki.

| V4
Zewnetrzne /\

Grubos$¢ promieniowa (t) powinna
by¢ jednolita. Olej musi by¢
obecny. Patrz ponizsza tabela.

Wymien czgs¢.

Wymien czgs¢.

DOR Normarlr Limit .
® nagrubos$¢:t odrzucenia
(mm) (mm)
Tuleja (39) 0,5,1,1,5,3 3 2
t: Grubo$¢ promieniowa 2,2,5,5,7,5, 4 3
10, 15,20
6. Zuzycie i zardzewienie | Sprawdzenie Zuzycie zgbow nie powinno by¢ Wymien czg$¢.
tarczy zapadkowej [38] | wzrokowe. wigksze niz 1,5 mm.
Sprawdzenie Brak rdzy Wymien czgs¢.
wzrokowe.
System podnoszenia
1. Zuzycie i Sprawdzenie Na powierzchni kieszeni tancucha Wymien czgs¢.
deformacja krazka wzrokowe. nos$nego nie moga wystepowac

obciazenia [14]

Kieszen tancucha nosnego.

2. Zuzycie i wady
przektadni [25, 27]

tozysko kulkowe (28)

Krazek
Sprawdzenie
wzrokowe.

Pierscien

zabezpieczajacy (26)

obciazenia (14)

oznaki znacznego zuzycia,
deformacji lub zadziorow
spowodowanych stycznosci
tancucha nosnego.

Zeby nie moga by¢ mocno zuzyte

lub uszkodzone.
Przektadnia nr 2 (27)

Przektadnia
obcigzenia (25)

13—

Wymien czg$¢.



Sposob

Pozycja Metoda przegladu Limit/kryteria odrzucenia .
postgpowania
3. Zuzycie i deformacja | Sprawdzenie Brak znacznego zuzycia lub Wymien czg$¢.
kota recznego [40] wzrokowe. deformacji na powierzchni
kieszeni tancucha rgcznego
Sprawdzenie Odwro¢ i sprawdz, czy dotyka Wymien czgsc.
wzrokowe. ostony.
Ptytka boczna [11, 13]
1. Deformacja gérnego Sprawdzenie Otwor nie moze by¢ owalny. Wymien czgs¢.
otworu sworznia wzrokowe.
2. Utwierdzenie Postukaj. Luz jest niedopuszczalny. Wymiana ptytki
zesporki luzu bocznej.

Gorny kotek sworznia

Hak gérny (1)

Zesporka

Ptytka boczna B (13)

Ptytka boczna A (11)

Rézne
1. Deformacja
suwnicy [21]

2. Wada rolki
prowadzacej [20]

Sprawdzenie
wzrokowe.

Sprawdzenie
wzrokowe.

Sprawdzenie
wzrokowe.

Znaczne uszkodzenie lub
odtamanie kranca suwnicy jest
niedopuszczalne.

Powinna obraca¢ si¢ swobodnie.

Brak znacznej deformacji.

Wymien czg$¢.

Wymien czgs¢.

Wymien czg$¢.

14—



8. KONSERWACJA i przechowywanie

A OSTRZEZENIE

(1) NIGDY  nie przeprowadzaj czynnos$ci konserwacyjnych obciazonego wciagnika.

(2) Przed konserwacja umies¢ etykiete
[“ZAGROZENIE”: NIE WOLNO KORZYSTAC Z NAPRAWIANEGO URZADZENIA ]

(3) Czynnosci konserwacyjne moze wykonywaé jedynie wykwalifikowany personel.

(4) Po przeprowadzeniu czynno$ci konserwacyjnych wciagnika, przed przekazaniem go do eksploatacji
ZAWSZE nalezy przetestowac go przy znamionowym obciazeniu.

A PRZESTROGA

ZAWSZE nalezy zachowa¢ ostrozno$¢, aby dlonie lub odziez nie zostaly wciagniete przez tancuch,
krazek swobodny lub inne ruchome czg¢sci.
Czynnosci obstugowe

- Nie ciagnij i nie rzucaj wciggnikiem podczas przenoszenia.

- Nie wolno smarowac elementéw hamulca olejem.

- Usun brud i wilgo¢, a nastgpnie nanie§ smar na szyjke haka oraz tancuch noény.

Przechowywanie
- Gdy wciagnik nie jest uzywany, nalezy dopilnowac, aby nie zaktdcal innych prac.
- Wciagnik nalezy przechowywaé¢ wewnatrz pomieszczen, w suchym miejscu.

- W przypadku montazu na zewnatrz, zakryj wciagnik, aby zabezpieczy¢ go przed deszczem lub
przechowuj w miejscu ostonigtym od deszczu.

- Przed przechowywaniem wciagnika pociagnij tancuch reczny o okoto 10 cm, aby obnizy¢ hak i upewnij
sig, ze hamulec jest zwolniony.

8.1 Smarowanie

8.1.1 Smarowanie przektadni

Odkrec¢ nakretki (31) po przeciwnej stronie kota tancucha r¢eznego i wyjmij podktadki

sprezynowe (32) oraz obudowe przektadni (29). Usun stary smar i nanie$ nowy smar

(smar standardowy"), w trakcie przegladu rocznego.

Zakres temperatury smaru standardowego wynosi od -40 °C do +60 °C.

Jesli weiagnik jest uzywany w temperaturze ponizej -40 °C Iub powyzej +60 °C, skonsultyj si¢ z firma

KITO lub autoryzowanym dealerem firmy KITO, poniewaz konieczna jest wymiana pewnych czesci.

Uwaga: ) Zalecana marka: SHELL Albania nr 3 lub odpowiednik smaru na bazie mydta
wapniowego NLGI (National Lubricating Grease Institute)/ # 3

8.1.2 Lancuch nosny

A OSTRZEZENIE

Nieprzestrzeganie zalecen dotyczacych utrzymania tafnicucha no$nego w czystosci oraz odpowiedniego
smarowania spowoduje utrat¢ gwarancji producenta.

ZAWSZE przeprowadzaj smarowanie tancucha nosnego raz w tygodniu lub czesciej, w zaleznos$ci od
intensywnosci eksploatacji urzadzenia.

ZAWSZE W srodowisku korozyjnym przeprowadzaj smarowanie czgsciej niz w normalnych warunkach.®

ZAWSZE stosuj olej silnikowy zgodny ze specyfikacja ISO VG46 lub 68.
Uwaga: @ Firma KITO oferuje opcjonalny tancuch odporny na korozje.
Wigcej informacji na temat standardowego i odpornego na korozj¢ tancucha mozna
uzyska¢ w firmie KITO lub u autoryzowanego dealera KITO.
~15—



8.2 Remont, montaz i regulacja

8.2.1 Remont

Liczby w nawiasach oznaczaja numery rysunku na ,,LISCIE CZESCI”. (patrz str. 27-32.)

Procedury remontowe

Uwagi

1. Ustaw wciagnik w taki sposob, aby ostona kota byta skierowana u gory.

2. Odkre¢ trzy nakretki [45] (z podktadkami sprezynowymi [46]) mocujace
ostong kota [44] i wymontuj ostong kola z ptytki bocznej A [11].

3. Zdejmij tancuch reczny [48] z kota rgcznego [40].

4. Wyciagnij zawleczke [43] ze sworznia ogranicznika kota [42]
1 wyjmij sworzen ogranicznika kota [41] z walka zgbatego [17].

5. Wymontuj koto r¢czne [40] z walka zgbatego [17], obracajac koto
reczne w lewo.

6. Zdejmij dwie ptytki cierne [37], tarcz¢ zapadkowa [38] i tuleje [39]
z tarczy ciernej [36].

7. Odkrec¢ tarcze cierng [36] od walka zgbatego [17], obracajac ja w
lewo i przytrzymujac palcami koniec sworznia.

A) a nastepnie zdejmij zapadke [34] 1 sprezyne zapadki A1 B [33].

9. <Wersja 7,5 t i mniejsze>

Wyciagnij zawleczke [24] ze sworznia ograniczajacego [23] i zdejmij

fancuch nosnego [47] i sworzen ograniczajacy z mocowania [22].
<Wersja 10 t i wigksze>

Wyciagnij zawleczke [52] z konica sworznia [51] 1 zdejmij tancuch
nosnego [47] oraz sworzen koncowy.Odkre¢ dwie sruby z tbem
gniazdowym (z podktadkami spr¢gzynowymi) mocujace ograniczniki
[114] i zdejmij ograniczniki.

10. Zdejmij tancuch no$ny [47] z krazka obciazenia [14], ciagnac
tancuch no$ny w strone dolnego haka.
11. Wyjmij zawleczke [5] z gérnego sworznia [4], a nastgpnie odczep

gbérny sworzen i goérny hak [1] od ptytki bocznej A [11]1 B [13].

12. Ustaw ciagnik z obudowa przektadni (lub tabliczki znamionowej)
skierowana do gory.

. Zdejmij pierScien zabezpieczajacy [35] z kotka zapadki (na plytce bocznej

Jesli nie mozna obrocié
recznie kola recznego, umiesc
ponownie tancuch reczny

na kolek rgcznym i mocno
pociagnij. Spowoduje to
zwolnienie hamulca.

—16—



Procedury remontowe

Uwagi

13.

14.

15.

16.

17.

18.
19.

20.

Odkre¢ trzy nakretki [31] (z podktadkami sprezynowymi [32])
mocujace obudowe przektadni [29], odczep obudowe przektadni od
ptytki bocznej B [13] oraz wyjmij tozyska kulkowe [28] z obudowy
przektadni.

Odczep dwie przektadnie nr 2 [27] (wersja 0,5 t ma jedna) od plytki
bocznej B [13].

Odczep pierscien zabezpieczajacy [26] od krazka obciazenia [14],
a nastgpnie przektadnie obciazenia [25] od krazka obciazenia.

Odczep ptytke boczng B [13] od ptytki bocznej A [11], a nastgpnie
odczep tozysko kulkowe [16] od plytki bocznej B.

Zdemontuj rolki prowadzace [20], krazek obciazenia
(przymocowany do waltka zg¢batego [17]), suwnicg [21] i mocowanie
[22] (w przypadku wersji 10 t i wigkszych: prowadnicg krzyzowa
[53]) z ptytki bocznej A [11], a nastgpnie zdemontuj tozysko
kulkowe [15] z ptytki bocznej A.

Wymontuj pier$cien zabezpieczajacy [19] z krazka obciazenia [14].

Wymontuj watek zgbaty [17] i tozysko rolki [18] z krazka
obcigzenia [14].

Wyciagnij zawleczke [10] z rowkowanej nakretki [9] 1 odkreé
rowkowana nakretke oraz odczep sworzen tancucha od dolnego haka [6].

Przytrzymaj reka krazek
obciazenia i wymontuj tozysko,
uderzajac watek zgbaty
drewnianym mtotkiem.

17—



8.2.2 Montaz i regulacja

Procedura montazu

Uwagi

1. Nanie$ smar na rolki tozyska wateczkowego [18] i wtoz watek zebaty
[17] (od strony $ruby hamulca) w tozysko, a nastgpnie umies¢ je w
krazku obciazenia [14]. Zamocuj je pierScieniem zabezpieczajacym [19].

Krazek obcigzenia [14]

Watek zebaty [17]

Strzatka*

tozysko wateczkowe [18]

Pierscien zabezpieczajacy [19]

2. Umies$¢ ptytke boczng A [11], tak aby strona ostony hamulca
znajdowala si¢ na dole 1 widz tozysko kulkowe [15] (z pierScieniem
zabezpieczajacym znajdujacym si¢ u gory) do plytki bocznej A.
Nasmaruj kulki tozyska kulkowego widoczne w ptytce bocznej A.

3. W16z krazek obciazenia [14] z wypustem ewolwentowym (strona
kota zgbatego) skierowanym do gory w tozysko kulkowe [15].
Suwnica [21] musi rowniez by¢ zamontowana.

Ptytka boczna A[11]

Watek zebaty [17]

Suwnica [21]

4. <W przypadku wersji 7,5 t i mniejszych>
Umies¢ rolki prowadzace [20] i mocowanie [22] na plytce boczne A [11].
<W przypadku wersji 10 t i wigkszych>
Umiesc¢ rolki prowadzace [20] i prowadnicg krzyzowa [53] na plytce
bocznej A [11].

18-

Strzatka* na zewngtrzne;j
stronie tozyska waleczkowego
powinna wskazywaé strong
kota zgbatego. Podczas
montazu oprzyj srubokret

na tozysku i uderzaj go
drewnianym miotkiem.
Upewnij sig, ze pier§cien
zabezpieczajacy zostat
prawidlowo zamocowany.

Jesli nie mozna obrocié
r¢cznie kota recznego, umiesc
ponownie taficuch rgczny

na kole recznym i mocno
pociagnij. Spowoduje to
zwolnienie hamulca.



Procedura montazu Uwagi

5. Nasmaruj kulki tozyska kulkowego [16]. Tak jak w przypadku tozyska
W16z je, tak aby pierécien zabezpieczajacy byt skierowany w strong kulkowego krazka obciazenia,
krazka obciazenia [14]. upewnij sig, Ze pierscief

zabezpieczajacy znajduje si¢
Krazek Ptytka boczna A[11] | po stronie krazka obciazenia,

tam gdzie przechodzi fancuch

{B @ Rolka nosny.

obcigzenia [14]

prowadzaca [20]

Watek zebaty
Rolka [17]
[)Zr(o)]w adzaca tozysko

kulkowe [16]
(Dotyczy wers;ji 7,5 t
i mniejszych)

Mocowanie [22] |
Prowadnica |
krzyzowa [53] - }’ b
(dotyczy wersiji -
10 t i wiekszych)

Suwnica [21]

6. Potacz ptytke boczna B [13] z ptytka boczna A [11]. Jesli wystapia problemy

z polaczeniem elementow,

uzyj drewnianego mtotka.
Zwro¢ uwage, aby nie wypadta
suwnica, rolka prowadzaca

i elementy mocujace.

7. Dopasuj przektadnig obciazenia [25] do wypustu ewolwentowego UWAGA: upewnij sig, czy
krazka obciazenia [14] i zamocuj za pomoca pierscienia pierscien zabezpieczajacy jest
zabezpieczajacego [26]. umieszczony catkowicie na

spodzie rowka.

8. Nasmaruj dwie przektadnie nr 2 [27], przektadnig obciazenia [25] Nie ma koniecznos$ci
oraz koto zgbate [17]. Umie$é elementy w tozysku slizgowym dopasowania oznaczen
(fozysko A) ptytki bocznej B [13]. Oznaczenia 0 i V na przektadniach | w przypadku wersji 0,5 t,
musza by¢ skierowane przeciw sobie, jak pokazano na ponizszym poniewaz ma ona jedynie
rysunku. Pamigtaj, aby nasmarowaé wypust po obu stronach przektadnig nr 2.

przektadni nr 2.
Plytka boczna B [13]

Przektadnia nr 2 [27]

Przektadnia nr 2 [27]

Watek zebaty [17]
~19—



Procedura montazu Uwagi

9. Nasmaruj kulki tozyska kulkowego [28] i umies¢ tozysko w taki
sposob, aby pier$cien zabezpieczajacy byt skierowany w strong
watka zgbatego [17].

10. Z16z obudowg przektadni [29] z boczna plytka B [13] i zamocuj
te elementy za pomoca trzech podktadek sprezynowych [32]
1 nakretek [31].
11. Umies$¢ gorny hak [1] miedzy ptytke A [11] 1 B [13]. Nastepnie wtoz | UWAGA: zawsze dobrze
gbérny sworzen [4] i zablokuj go zawleczka [5]. odginaj zawleczke po
umieszczeniu jej w gornym
sworzniu.

Hak gorny [1]

Sworzen gorny [4]

Ptytka
boczna A [11]

Zawleczka [9]

o ©

)

%yy

<
>

@

12. Pot6z koto reczne [40] bokiem skierowanym do gory.

20—



Procedura montazu

Uwagi

13. Natoz tancuch no$ny [47] obracajac walek zgbaty [17] w prawo,
przez przestrzen migdzy lewa (od strony dolnego haka) rolka

prowadzaca [20], a krazkiem obciazenia [14].

W przypadku wersji 10 t lub wigkszych, przet6z nieobciazony

koniec tancucha przez prowadnicg krzyzowa [53].

R

Rolka
prowadzaca [20]

Krazek
obcigzenia [14]

tancuch
nosny [47]

Strona bez
obcigzenia

) N wersji 7,5 t
i mniejszych)
Do dolnego haka i/

\ Mocowanie [22]

(w przypadku

Prowadnica
krzyzowa [53]
(dotyczy tylko
wersji 10 t

i wiekszych)

21—

Umies$¢ spawana czg$¢
stojacego ogniwa tancucha na
zewnatrz i przetdz go przez
krazek obciazenia. Wyciagnij
go migdzy rolka prawej
prowadnicy (po stronie bez
obciazenia) oraz krazkiem
obciazenia.

W przypadku tej procedury
zalecamy ustawi¢ element w
taki sposob, aby plytka boczna
A [11] byta skierowana w
lewo, a ptytka boczna B [13]
W prawo.



Procedura montazu

Uwagi

14. <Dotyczy wersji 7,5 t i mniejszych>
Wyciagnij koniec tancucha no$nego [47] migdzy prawa rolka
prowadzaca [20] i1 krazkiem obciazenia [14] (po stronie bez
obciazenia) i wtdz go w mocowanie [22]. Nastepnie widz sworzen
ograniczajacy [23] i1 zablokuj go zawleczka [24].

Mocowanie [22]

Sworzen
ograniczajacy [23]

Zawleczka [24]

Strona bez
obcigzenia \‘
Do dolnego haka

<Dotyczy wersji 10 t 1 wigkszych>

Potacz koniec bez obciazenia tancucha nosnego [47] z koncowym
sworzniem [51], ktory nalezy wlozy¢ od strony pokrywy przektadni
[29]. Zablokuj sworzen koncowy zawleczka [52]. Zamocuj ograniczniki
[114] do dziewiatego ogniwa, liczac od konca bez obcigzenia tancucha
nos$nego, skrgcajac je Srubami z tbem gniazdowym z podktadkami
sprezynowymi.

Strona bez
obcigzenia

Sworzen
kohcowy [51]

Zawleczka [52]

Ogranicznik
[114]

A
— - ————— Y
—_—

e > o — —

-
-~

iy J R

Zwroc uwage, aby tancuch
no$ny nie byt poskrgcany

oraz aby zawleczka w
sworzniu ograniczajacym byta
calkowicie odgieta.

Strona z gwintowanym
otworem jednego ogranicznika
powinna by¢ zwroécona w
strong niegwintowanego
otworu drugiego ogranicznika.
Sruba z tbem gniazdowym
powinna by¢ wtozona od strony
niegwintowane;j.



Procedura montazu

Uwagi

15. Nanie$ olej maszynowy na kotek zapadki (w ptytce bocznej A [11])
i przymocuj do niego odpowiednio sprezyng zapadki A, B [33] oraz
zapadke [34]. Zamocuj je pierScieniem zabezpieczajacym [35].

16. Natoz tarcze cierna [36] na walek zgbaty [17]. (obracajac zapadke
[34] w lewo).

17. Zetrzyj brud z tarczy ciernej [36], plytek ciernych [37] oraz
obu stron tarczy zapadkowej [38] i sprawdz, czy olej tulei [39]
(tuleja z zaaplikowanym olejem) jest naniesiony w odpowiedniej
ilosci. Nastgpnie nal6z odpowiednio ptytke cierna, tuleje, tarcze
zapadkowa 1 ptytke cierng na tarcze cierng. Zwrd¢ uwage, aby
zapadka dobrze zazgbita si¢ z tarcza zapadkowa.

an

Zapadka [34]

Sprezyna Pierscien
zapadki [33] zabezpieczajacy
[35]
@ D @ Tarcza
e Y zapadkowa
7 [38]

Ptytka cierna [37]

)
w Tuleja [39]

18. Zetrzyj brud z kota r¢cznego [40] i nanie$ olej maszynowy na
gwintowana czg$¢ kota. Wkre¢ ja az do konca w watek zebaty [17].

19. Zamocuj ogranicznik kota [41] na glowicy watka zgbatego [17],

w16z sworzen ograniczajacy kota [42] 1 zablokuj go zawleczka [43].

23—

Upewnij sig, aby spr¢zyna
zapadki stykata si¢

z zapadka oraz aby pierscien
zabezpieczajacy byt ustawiony
zupetnie na spodzie rowka.

A OSTRZEZENIE

NIGDY nie stosuj oleju,
poniewaz hamulec jest typu
suchego. Wytrzyj wszelkie
pozostatosci oleju i brudu

z hamulca. Przektadnia

tarczy zapadkowej powinna
wskazywac¢ zapadke.

W przeciwnym razie nie bgdzie
mozliwe zamontowanie kota
recznego na dalszym etapie.
Jednak jesli w tulei nie ma
oleju, nalezy namoczy¢ ja

w oleju turbinowym na dobe.
Zainstaluj tulej¢ bez wycierania
oleju. Zwrdo¢ uwage, aby
zapadka dobrze zazgbita sig

z tarcza zapadkowa.

UWAGA: zawsze dobrze
odginaj zawleczke po
umieszczeniu jej w sworzniu
ograniczajacym kota.



Procedura montazu

Uwagi

20. Zatoz tancuch reczny [48] na koto reczne [40].

m
1
7N

Koto reczne [40]

N

—
Qfg

tancuch
reczny [48]

ol

21. Z16z obudowg przektadni [44] z boczna ptytka A [11] 1 zamocuj te
elementy za pomoca podktadek sprezynowych [45] 1 nakrgtek [46].

22. W16z drugi koniec tancucha nosnego [47] w dolny hak [6] i zamocuj
te elementy za pomoca kotka tancucha [8], rowkowanej nakretki [9]
1 zawleczki [10].

Rowkowana
nakretka [9]
tancuch nosny [47]

Kotek tahcucha [8]

Zawleczka [10]

Hak dolny [6]

ZAWSZE dobrze wyginaj
zawleczke.

24—



9. USUWANIE USTEREK

Sytuacja

Przyczyna

Wyjasnienie

Sposob postgpowania

Zapadka wydaje
prawidtowe odgtosy
klikania ale nie mozna
podnosi¢ tadunku.

Zuzyte ptytki cierne

W przypadku intensywnej eksploatacji
bez regularnego wykonywania
czynnosci konserwacyjnych plytki
cierne ulegaja zuzyciu. Spowoduje

to powstawanie odstepow migdzy
ptytkami ciernymi oraz kotem recznym,
a w konsekwencji $lizganie si¢
hamulca.

Rozbierz elementy
i wymien ptytki cierne
oraz tulejg.

Zapadka nie wydaje
zadnych odglosow

i nie mozna podnosic¢
fadunkow.

Zapadka zostala
zamontowana w
nieprawidtowy sposob

Jesli zapadka jest skierowana w
inng strong lub zostata zmontowana
w inny nieprawidtowy sposob, nie
bedzie prawidtowo zazgbiac si¢ z
tarcza zapadkowa.

Rozmontuj, a nastgpnie
prawidtowo zmontuj
odpowiednie czgsci.

Zapadka nie porusza si¢
ptynnie.

Jesli czynnosci konserwacyjne nie

sa wykonywane w sposob regularny,
brud bedzie przywieral do smaru

na zapadce oraz do watka zapadki.
Elementy nie beda poruszac si¢

w sposob plynny, a zapadka pozostanie
zablokowana w pozycji rozwartej.

Jak wyzej

Lancuch jest napr¢zony
podczas podnoszenia,
nawet bez obcigzenia.
(Co jakis czas stychaé
piski)

Zuzyte zgby przektadni

Zuzyte lub uszkodzone
tozysko

Jesli czynnosci konserwacyjne nie

sa wykonywane w regularny sposob,
czg$cl wymagajace smarowania

beda suche, a to spowoduje

zuzycie i uszkodzenie, jak rowniez
nieprawidtowe zazgbianie przektadni.

Rozmontuj i wymien
watek zebaty, przektadnie
nr 2, przektadnig
obcigzenia, obudowe
przektadni, ptytke boczna
B oraz tozysko kulkowe.

Nieprawidlowe
obnizenie lub bardzo
silne naprgzenie
tancucha podczas
opuszczania.

Za mocno dociagnigty
hamulec.

Na skutek gwattownego szarpnigcia
podczas pracy lub z powodu
dlugotrwatego podwieszenia tadunku,
hamulec zostal za mocno dociagnigty.

Zwolnij hamulec na
sitg — w tym celu
szarpnij za tancuch
rgczny.

Hamulec jest Jesli czynnosci konserwacyjne nie sa | Rozmontuj i wymien
zardzewialy. przeprowadzane regularne, elementy | czgéci, jesli jest
moga zardzewiec. to konieczne.

Woeciagnik spuszcza Zabrudzona Podczas montazu nalezy doktadnie Rozmontuj, a nastgpnie
tadunek w chwili powierzchnia wytrze¢ powierzchni¢ hamowania. prawidtowo zmontuj
rozpoczecia obnizania hamowania. odpowiednie czgsci.
fadunku. - ) ) ) . ) )

Powierzchnia Powierzchnia hamowania nie moze Rozmontuj, a nastepnie

hamowania zabrudzona
olejem.

by¢ zabrudzona olejem lub smarem,
poniewaz jest to hamulec suchego

typy.

prawidtowo zmontuj
odpowiednie czgsci.
Nie nanos oleju lub
smaru na powierzchni¢
hamowania lub ptytki
cierne.

Poslizg tadunku

Powierzchnia hamowania
zabrudzona olejem.

Jak wyzej

Jak wyzej

Zabrudzona
powierzchnia
hamowania.

Podczas montazu nalezy doktadnie
wytrze¢ powierzchnig hamowania.

Rozmontuj, a nastgpnie
prawidtowo zmontuj
odpowiednie czgéci.

25—



10. GWARANCJA

Firma KITO (,,KITO”) udziela nastgpujacej gwarancji poczatkowemu nabywcy (,,Nabywca”) nowych
produktow wyprodukowanych przez firme ,,KITO” (Produkty KITO).

(1) Firma ,,KITO” gwarantuje, ze dostarczone produkty KITO beda pozbawione wad wykonawczych oraz/
lub materiatowych, w normalnych warunkach eksploatacji i serwisowania i ,,KITO”, po wybraniu
»KITO”, bezptatnie naprawi lub wymieni wszelkie czg$ci lub elementy, w ktorych stwierdzono
usterki, pod warunkiem, ze wszystkie zgloszenia reklamacyjne w ramach niniejszej gwarancji zostana
przedstawione w formie pisemnej, natychmiast po wykryciu usterki, w ciagu jednego (1) roku od daty
zakupu produktéw KITO przez ,,Nabywcg” oraz rowniez pod warunkiem, ze uszkodzone czgsci lub
elementy zostana zatrzymane do ogledzin przez ,,KITO” lub autoryzowanych agentéw lub zwrdcone do
fabryki ,,KITO” lub autoryzowanej placoéwki serwisowej na zadanie ,,KITO”.

(2) Firma ,,KITO” nie udziela gwarancji na elementy produktow, ktore zostaty dostarczone przez
innych producentéw. Jednak w miare mozliwosci, ,,KITO” udzieli ,,Nabywcy” mozliwych gwarancji
powiazanych innych producentow.

(3) Z wyjatkiem naprawy lub wymiany wymienionej w punkcie (1) powyzej, ktéra stanowi wylaczna
odpowiedzialno$¢ firmy ,,KITO” oraz wylacznego zastosowania srodkéw zaradczych wobec nabywcy
w ramach niniejszej gwarancji, ,,KITO” nie odpowiada za jakiekolwiek inne zgloszenia reklamacyjne
zwiazane z nabyciem produktow firmy ,,KITO”, bez wzgledu na to, czy reklamacje ,,Nabywcy”
sa spowodowane niedotrzymaniem umowy, deliktem lub innymi teoriami, w tym reklamacje
dotyczace uszkodzen bezposrednich, przypadkowych lub skutkowych.

(4) Niniejsza gwarancja wymaga zapewnienia zgodno$ci z zasadami montazu, konserwacji oraz eksploatacji
produktow KITO, zgodnie z dokumentacja produktdéw, opracowana na podstawie wytycznych
firmy ,,KITO”. Niniejsza gwarancja nie obejmuje produktéw KITO, w przypadku ktorych nastapito
zaniedbanie, nieprawidtowe uzycie, byty stosowane niezgodnie z przeznaczeniem, do ktérych
zamontowano nieprawidtowy osprzet, zostaty nieprawidlowo ustawione, skonfigurowane lub
serwisowane.

(5) Firma ,,KITO” nie odpowiada za jakiekolwiek straty lub uszkodzenia spowodowane transportem, zbyt
dtugim lub niewtasciwym przechowywaniem lub normalnym zuzyciem produktéw KITO, zwiazanym
z utrata czasu pracy.

(6) Niniejsza gwarancja nie obejmuje produktow KITO, ktore naprawiono lub do ktéorych zamontowano
czesci, elementy lub podzespoty, ktore nie zostaty dostarczone lub zatwierdzone przez ,,KITO” lub ktore
zostaty zmodyfikowane lub przerobione.

NINIEJSZA GWARANCJA ZASTEPUJE WSZELKIE INNE GWARANCIJE, WYRAZONE LUB
ZROZUMIANE, OBEJMUJACE M.IN. GWARANCJE PRZYDATNOSCI HANDLOWEJ LUB
ZASTOSOWANIA DO OKRESLONEGO CELU.

26—



11. LISTA CZESCI

Przy zamawianiu czg¢$ci zamiennych nalezy poda¢ DOR, nr rys., nr cz¢$ci, nazwe czgsci oraz ilos¢.

* Kotek tancucha modelu 10 t znajduje si¢ na gérnym
27— jarzmie i umozliwia przylaczenie tancucha nosnego.



@,

NS

@

o

U

75

dsyec

SRR
AR AN BTN

£

|
il

s SRS

I S g 2
A}
2

SRS

e R

-
SERE

T -

iy
5 g
S e

fPesas
7

67
)
@

OB @g
/

Vi
Q)

g

Fig. No. per WLL(®
N(%. Part No. Part name hoirs)t 0.5 ) 15 3 5 25 : | — | - | = | m
1 M3-001A | Top hook set 1 —
2 M3-072 | Hook latch assembly 1 —
* Suspender for TSP005 1
3 * Suspender for TSG010 1
* Suspender 1
4 M3-163 | Top pin 1
5 M3-198 | Split pin 1
6 M3-021A | Bottom hook set 1 —
7 M3-072 | Hook latch assembly 1 —
8 M3-041 [ Chain pin 1 —
9 M3-049 | Slotted nut 1 —
10 M3-096 | Split pin 1 —
11 M3-101" | Side plate A assembly I
12 M3-806 | Name plate F 1
13 | M3-1020% | Side plate B assembly 1
14 M3-116 | Load sheave 1
15 M3-140 | Ball bearing 1
16 M3-145 | Ball bearing 1
17 M3-111% | Pinion 1

* Zapoznaj sig z lista czgsci wozka.

28—




Fig. Part No. Part name No. per —
No. hoist ] 05 | 1| 15 [T37] 2575 Trs[1o]is ]2
18 M3-130 Roller bearing 1

19 M3-118 Snap ring 1

20 M3-161 Guide roller 2

21 M3-162 Stripper 1

22 M3-176 Stopper 1

23 M3-177 Stopper pin 1

24 M3-196 Splint pin 1

25 M3-114 Load/ gear 1

26 M3-117 Snap ring 1

27 M3-1120 | Gear #2 assembly @ 1 2 2 2
28 M3-135 Ball bearing 1

29 M3-103 Gear case assembly 1

30 M3-800" [ Name plate B with rivets 1 —

31 M3-181 Nut 3

32 M3-186 Spring washer 3

M3-179 | Pawl Spring A @ 1

3 M3-180 | Pawl Spring B @ 1

34 M3-155 | Pawl 1

35 M3-157 Snap ring 1

36 M3-153™ [ Friction disc 1

37 M3-151® | Friction plate 2

38 M3-1520 | Ratcher disc 1

39 M3-1540 | Bushing 1

40 M3-1150 | Hand wheel 1

41 M3-159 Wheel stopper 1

42 M3-167 Wheel stopper pin 1

43 M3-199 Split pin 1

44 M3-171 Wheel cover assembly 1 | |
45 M3-182 | Nut 3

46 M3-187 Spring washer 3

47 | M3-841 | Load chain 1 | |
48 | M3-842 | Hand chain 1 [ —

49 M3-931 Warning tag 1

50 M3-045 Chain stopper link 1

51 M3-164 | End pin 1

52 M3-197 Split pin 1

53 M3-176 Cross guide 1

Uwaga: (1) Przy zamawianiu czg¢éci zamiennych do modeli 2,5 t, 5 t oraz wigkszych, nalezy uzywac symbolu M3B
zamiast M3, poniewaz elementy nie sa ze soba wymienne.
(2) Sprezyna zapadki A i B musi by¢ uzywana jako zestaw.

(3) Kazdy numer w kolumnach ,,DOR” jest numerem dla wciagnika.

Uwaga: Kazda ilo$¢ staje si¢ dwukrotno$cia liczby w kolumnie ,,Liczba na wciagnik™ w przypadku wciagnika 20 t.

29




Fig. Part No. Part name No. pet WLL®)
No. hoist 7.5 10 15 20
54 M3-001A | Top hook set 1
5 M3-001 | Top hook 1
M3-001 | Top hook assembly 1
56 M3-072 | Hook latch assembly 1
57 M3-051 | Idle sheave assembly ® 1 | 1 2 3
58 M3-053 [ Shaft assembly 1
son | M301L_ | Top yoke A 1 |
M3-016 | Top yoke A 1 —
sop L M3-012 | Top yoke B 1 |
M3-017 | Top yoke B 1 —_—
60 M3-081 | Socket bolt @ 3 1
61 M3-082 | Lever nut @ 3 1
— M3-086 | Socket bolt
— M3-087 | Unut
62 M3-010 | Top suspension shaft
63 M3-011 Top yoke 2
64 M3-012 | Top plate A assembly @ 1 2
— M3-014 | Top plate B 1 —
65 M3-018 | Guide @ 4 6
66 M3-019 | Stay bolt 2
— M3-043 | Top plate 1 —
67 M3-053 | Top shaft 1
68 M2-056 | Key plate 2
— M3-066 | Collar 2 —_—
70 M3-083 [ Socket bolt 4
71 M3-084 | Nut 4
72 M3-085 | Nut 4
73 M3-087 | Spring washer 4
74 M3-088 | Spring washer 4
75 M3-089 | Spring washer 4
76 * Suspender for TSP & TSG 1
77 M3-021A | Bottom hook set 1 |
M3-021 Bottom hook 1
78 M3-021 | Bottom hook assembly 1 |
80 M3-072 | Hook latch assembly 1
Q1 M3-051 | Idle sheave assembly ® —_— 3 4
M3-052 | Idle sheave assembly 2
- M3-053 | Shaft assembly 1
M3-054 | Bottom shaft assembly 1
83 M3-031 | Bottom yoke 2
84 M3-081 [ Socket bolt @ 2

* Zapoznaj si¢ z lista cze$ci wozka.

30—




Fig. Part No. Part name No. ber WLL®
No. hoist 3 7,5 10 15 20

84 M3-088 | Socket bolt 2

M3-082 | Lever nut ® 2 2

8 M3-087 | U nut 1

86 M3-018 | Guide @ 6 8

87 M3-026 | Hook Support 2

88 M3-030 [ Bottom yoke 1

89 M3-034 | Bottom plate A @ 1 2

90 M3-035 | Bottom plate B 1

91 M3-036 | Bottom plate C 1

92 M3-038 | Stay-bolt 4

93 M3-039 | Collar A 2

94 M3-040 | Collar B 4

95 M3-054 | Bottom shaft 1

96 M2-056 | Key plate 2

97 M3-058 | Washer A 2

98 M3-066 | Collar 4

99 M3-069 | Name plate A with rivets 1

100 | M3-083 | Socket bolt 4

101 M3-085 | Nut 8

102 M3-087 | Spring washer 4

103 M3-088 | Spring washer 8

104 M3-091 | Tongued washer 4

105 | M3-092 | Bolt 4
106 M3-041 | Chain pin 1 R a—
107 M3-049 | Slotted nut 1 _—
108 M3-085 | Split pin 1

M3-097 | Split pin 1 S

109 | M3-800 " [ Name plate B with rivets @ 1 1 1 1 2
110 M3-841 | Load chain 1

111 M3-842 | Hand chain @ 1 1 1 2
112 M3-931 | Warning tag ® 1 2
113 L4-045 | Chain stopper link @ 1 2
114 M3-045 | Stopper assembly ® | 2

Uwaga: (1) Przy zamawianiu czgéci zamiennych do modeli 2,5 t, 5 t oraz wigkszych, nalezy uzywac¢ symbolu M3B

zamiast M3, poniewaz elementy nie sa ze soba wymienne.
(3) Kazdy numer w kolumnach ,,WIL” jest numerem dla wciagnika.

31—




ZESTAW DO OGRANICZNIKA PRZECIAZENIA

WLL(t)
. No. per 2,5, 10
Fig. No. | Part No. Part . >
e No art o art name hoist 0,5 1 lf 2 5,15
7.5, 20
1 M3-IA® | OLLKit 1

Uwaga: (1) Przy zamawianiu czg$ci zamiennych do modeli 2,5 t, 5 t oraz wigkszych, nalezy uzywa¢ symbolu M3B
zamiast M3, poniewaz elementy nie sa ze soba wymienne.
Uwaga: Kazda ilo$¢ staje si¢ dwukrotnos$cia liczby w kolumnie ,,Liczba na wciagnik” w przypadku wciagnika 20 t.

32—



33—



KITO EUROPE GmbH
Heerdter Lohweg 93

D- 40549 Dusseldorf
Germany

URL: http://www.kito.net



